
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì 12 LUG 2011 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno ____12 LUG 2011_____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 12 LUG 2011 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. _____648____ 
 
Del _12 LUG 2011___ 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA 
 
 
N. 93 
 
Del 12 luglio  2011 

 
Oggetto: Liquidazione polizze assicurative stipulate con le GENERALI 
Assicurazioni Generali Spa in scadenza al 28.07.2011. 

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
Visto che in data 28.07.2011 sono in scadenza i pagamenti dei premi annui inerenti le seguenti polizze 
assicurative: 
- N. 290948317 RC, abbinata ad appendice Mod. X005, per assicurazione responsabilità civile 
gestione beni dell'Ente, operante anche per la responsabilità civile imputabile ai singoli utenti che 
attendono all'allevamento brado sui terreni dell'Ente - premio annuo lordo €. 3.000,00; 
- N. 962530155,  assicurazione contro il furto delle attrezzature e macchine agricole dell'Ente - premio 
annuo lordo €. 676,00;   
- N. 962530154, assicurazione per sinistri da incendi per fabbricati, scorte e prodotti, attrezzature e 
macchine agricole, bestiame, fieno, paglia e simili - premio annuo lordo €. 1.015,00; 
- N. 240950166, tutela giudiziaria dipendenti ed amministratori – premio annuo lordo €. 1.147,00; 
- N. 98496332 RC per trattore FIAT 680 DT - premio annuo lordo €. 161,00; 
- N. 98496326 RC per trattore SAME CORSARO 7 - premio annuo lordo €. 161,00; 
Visti: 
l'art. 41 del R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e successive modifiche ed integrazioni; 
il D.P.R. 18 aprile 1994 n. 573; 
il D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163; 
gli artt. 183, 184 e 185 del D.lgs. 267/00; 
 

 D E T E R M I N A 
 
di liquidare e pagare alla compagnia GENERALI - Assicurazioni Generali Spa - Agenzia N. 177 di 
Civitavecchia, le polizze assicurative indicate in premessa imputando la complessiva spesa di €. 
6.160,00 a carico dell'intervento 1.01.05.03 -  Cap. 224/05 del bilancio dell'esercizio corrente che 
presenta la necessaria disponibilità. (CIG: ZA700CF7C7). 
 
 
         Il Segretario 
                  Borghini Mario 
 


